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Lekcja o „Solidarności” pisana brajlem – briefing
prezesa IPN – Warszawa, 30 sierpnia 2011

30 sierpnia o godz. 11:30 w warszawskim Centrum Edukacyjnym IPN „Przystanek Historia”, ul.
Marszałkowska 21/25, odbyła się konferencja prasowa Prezesa IPN dr. Łukasza Kamińskiego, na
której zaprezentowane zostały inicjatywy edukacyjne Instytutu Pamięci Narodowej. W konferencji
wziął udział także zastępca dyrektora Biura Edukacji Publicznej IPN dr Andrzej Zawistowski.

Jednym z ważniejszych obszarów aktywności IPN jest działalność na polu edukacyjnym. W każdym
miesiącu pion edukacyjny IPN organizuje średnio ok. 100 przedsięwzięć mających na celu
upowszechnianie wiedzy o dziejach Polski w XX w. Oferta ta skierowana jest przede wszystkim do
uczniów i nauczycieli, ale nie brak także propozycji dla szerszego grona odbiorców. IPN ma w
swojej ofercie zarówno propozycje dla zawodowych historyków (konferencje naukowe, publikacje
monograficzne, edycje dokumentów), pasjonatów historii (publikacje popularnonaukowe,
prelekcje, wykłady), jak i dla szerokiego grona osób interesujących się historią sporadycznie
(imprezy z okazji rocznic historycznych, wystawy, gry planszowe). 

Na konferencji przedstawiono m.in.: materiał edukacyjny dla uczniów ze specyficznymi
potrzebami edukacyjnymi „Solidarność – narodziny legendy” (scenariusz lekcji o początkach
NSZZ „Solidarność” oraz bogaty materiał źródłowy – druk powiększoną czcionką i alfabetem
Braille’a umożliwia wykorzystanie materiału na zajęciach z uczniami niewidzącymi i
słabowidzącymi) oraz płytę „Historia w filmie”, na której fragmenty filmów są zaopatrzone w
audiodeskrypcję jako dodatkową ścieżkę dźwiękową i napisy. Płyta zawiera także propozycje
ćwiczeń i zadań, przystosowane do potrzeb uczniów niesłyszących i niewidzących.

Ponadto przedstawiona została oferta edukacyjna IPN na rok szkolny 2011/2012, w tym projekty
edukacyjne: „Opowiem ci o wolnej Polsce – spotkania młodzieży ze świadkami historii”, „Historie
żołnierzy wyklętych” – III edycja projektu edukacyjnego „Kamienie pamieci”, „O tym nie można
zapomnieć…” – spotkania z kobietami, które przeszły piekło Ravensbrück, akcja społeczno-
edukacyjna „»A teraz opowiem wam, jak to było naprawdę…«. Nauczyciele prawdziwej historii”.
Zapowiedziano także kolejne edycje lekcji z historii najnowszej i warsztatów z wykorzystaniem
dokumentów z archiwów IPN.

W tym roku ukaże się nowa teka edukacyjna – „Z Solidarnością do wolności”, poświęcona NZSS
„Solidarność” i zawierająca, podobnie jak 15 poprzednich, eseje i teksty historyków, wybór
dokumentów i innych tekstów źródłowych, fragmenty filmów. Teka zostanie nieodpłatnie
przekazany szkołom ponadgimnazjalnym.

Uczniów zainteresowanych historią czeka w tym roku ogólnopolski konkurs „W kalejdoskopie
pamięci – Polska i Polacy w latach 1939-1989”, będzie to jego druga edycja, zatytułowana „W
kraju czy poza krajem? Dylematy Polaków”. A ponadto – wystawy historyczne (m.in. cykl
poświęcony historii Polski w okresie stanu wojennego), zajęcia wokół gier edukacyjnych, liczne
wykłady, gry miejskie, rajdy. Atrakyjnie podaną wiedzą można znaleźć na 17 portalach
edukacyjnych IPN, ostatni z nich to uruchomiony 15 sierpnia www.okulicki.ipn.gov.pl. 
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Po wakacyjnej przerwie z nową ofertą rusza Centrum Edukacyjne IPN „Przystanek historia”.

W roku szkolnym 2011/2012 do szkół trafi kolejne wydanie popularnego opracowania historii
Polski „Od niepodległości do niepodległości”. Informacje na temat dystrybucji ukażą się w
najbliższych dniach na stronie IPN.

Za kilka tygodni pojawi się kolejne wydanie popularnej gry edukacyjnej „Kolejka”, wydanie
anglojęzyczne jest stale dostępnie na stronie www.ipn.gov.pl/gry.
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